
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

ПРИКАЗ 

 

«04» сентября 2019 года           №681 

 

 

Об организации работы районного 

Центра поддержки одарённых детей 

в 2019-2020 учебном году 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования» от 22.08.2019 

№625 «Об утверждении нормативно-правовых актов», в целях 

совершенствования работы районного Центра поддержки одарѐнных детей 

Ивнянского района (далее – Центр), качественного обучения способных 

учащихся, углубления и расширения их знаний по учебным предметам, 

а также подготовки мотивированных школьников к олимпиадам 

и творческим конкурсам различного уровня 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу секций Центра на 2019-2020 учебный год 

с 01 октября 2019 года. 

2. Занятия в Центре проводить по понедельникам, определив время 

начала занятий - 14
30

. При необходимости внести изменения в график 

проведения занятий Центра в соответствии с режимом работы школы. 

3. Утвердить список обучающихся, зачисленных в Центр (приложение 

№1). 

4. Утвердить список преподавателей Центра (приложение №2). 

5. Утвердить План работы Центра на 2019-2020 учебный год 

(Приложение №3). 

6. Директору МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

(Павленко О.А.): 

6.1. Обеспечить контроль за разработкой программ сопровождения 

одаренных детей в формате индивидуальных образовательных маршрутов и 

консультационных площадок. 

6.2. Обеспечить контроль за результатами индивидуальных достижений 

обучающихся Центра в течение учебного года. 

6.3. Обеспечить методическое сопровождение преподавателей Центра в 

процессе организации и проведения занятий в течение учебного года. 

 7. Руководителям образовательных организаций района: 

 7.1. Назначить ответственных за организацию работы с одаренными 

детьми в школах, за проведение занятий согласно утвержденному 



расписанию, за системный контроль индивидуальных достижений одаренных 

обучающихся, обучающихся Центра в течение учебного года. 

 7.2. Рекомендовать создать школьные научные общества. 

 7.3. Рекомендовать разработать и утвердить план работы школьных 

научных обществ, назначить их руководителей. 

 7.4. При организации работы по развитию интеллектуальных 

и творческих способностей обучающихся руководствоваться приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 24 июля 2019 года 

№ 390 «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных 

и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 

интеллектуальных и творческих способностей на 2019-2020 учебный год», 

Положением об олимпиадах, творческих, физкультурных и спортивных 

мероприятиях, направленных на выявление и развитие у обучающихся 

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, на 

пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, 

утвержденное приказом «МКУ «Управление образования» от 22.08.2019 

№625. 

8. Контроль над исполнением приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования» 

  

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 

 


